UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO-DERCA

EDITAL Nº. 015/2017-DERCA/UNIFAP

CONVOCAÇÃO EM 3ª CHAMADA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS

PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MEIO AMBIENTE, PETRÓLEO E GÁS

A Diretora, do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do

Amapá -  UNIFAP,  no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  CONVOCA em 3ª chamada os

candidatos  JOSIEL RODRIGUES GUEDES e NILO CASAR DA SILVA GAMA,  aprovados e não

classificados no Processo Seletivo para o Curso de Especialização em MEIO AMBIENTE, PETRÓLEO E

GÁS,  Campus Marco Zero do Equador-Macapá, para Habilitação e Matrícula,  conforme Edital  Nº

027/2016-DPG/UNIFAP, para preenchimento total de vagas.

1. Para Habilitação e Matrícula os candidatos deverão comparecer ao Departamento de Registro e

Controle Acadêmico - DERCA/UNIFAP, no dia 17/04/2017, no horário de 08h30min as 13h30min.

2. Os candidatos deverão apresentar originais e fotocópias dos seguintes documentos:

a. Documento de Identidade;

b. CPF;

c. Título de Eleitor;

d. Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral (se maior de dezoito anos)

e.  Certidão de Nascimento e/ou Casamento;

f. Comprovante de residência (com data anterior máxima de 90 dias);

g. Diploma  de  Graduação,  ou  Atestado  de  Conclusão  de  Curso  (este  último  com data  anterior

máxima de 180 dias);

h. Histórico Escolar do Curso de Graduação;

i. Procuração específica com firma reconhecida, no caso de matrícula efetuada por terceiros.

2.1. Os candidatos deverão, ainda, trazer um classificador transparente com elástico, e uma foto 3x4.

3. A Universidade se resguarda  do direito  de,  em qualquer  tempo,  comprovar  a  veracidade das

informações prestadas, cabendo ao infrator às sansões legais.

4. Caso o candidato não compareça no dia e local estabelecido neste edital, perderá o direito a vaga.

Macapá-Ap, 05 de abril de 2017.

ANTONIA NEURA OLIVEIRA NASCIMENTO
Diretora do DERCA

Portaria nº 1351/2014-UNIFAP